Bạc Liêu ngày 29 tháng 03 năm 2019

Kính gửi:    SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI – HNX
(V/v chênh lệch lợi nhuận sau thuế)

Tên Công Ty  : CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN BẠC LIÊU
Địa chỉ   : 89 QL 1A, Khóm 2, P.1, TX. Giá Rai, Tỉnh Bạc Liêu
Giấy phép ĐKKD số : 1900253340
Mã CK   : BLF

Bằng công văn này, Công ty CP thủy sản Bạc Liêu giải trình chênh lệch lợi nhuận sau

thuế năm 2018 so với năm 2017:

1. Đối với Báo cáo tài chính tổng hợp:

- Lý do: Năm 2018, Kiểm toán bắt trích lập dự phòng công nợ phải thu khó đòi, dự

phòng tổn thất đầu tư tại Công ty TNHH Khang Phú.

Đây là nguyên nhân chủ yếu làm lợi nhuận sau thuế của Báo cáo tài chính năm 2018 lãi:

946.241.454 đồng giảm hơn so với năm 2017: 2.472.092.083 đồng;

2. Đối với Báo cáo tài chính (Báo cáo riêng):

- Lý do: Công ty đẩy mạnh gia công xuất khẩu mặt hàng khoai tây đông lạnh.

Đây là nguyên nhân chủ yếu làm lợi nhuận sau thuế của Báo cáo tài chính (Riêng) năm

2018 lãi: 9.384.132.921 đồng tăng cao so với năm 2017 : 1.400.603.538 đồng.

Kính đến Sở Giao Dịch Chứng Khoán Hà Nội xem xét.

Trân trọng.

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY SẢN BẠC LIÊU

Tổng Giám Đốc

CTY CP THỦY SẢN BẠC LIÊU                                                                                                          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 03/2019-CVBL-SGDCK                                                              ĐỘC LẬP – TỰ DO – HẠNH PHÚC

                                                                                                    ------------

		2010-01-01T00:00:00+0700